2. *Iuridico-pastoralia argumenta:*

a) *Codificationes speciales* de re sodali; de re liturgica; de laicis et eorum collaboratione in apostolatu; de processu matrimoniali et circa mentem praecipuorum documentorum ss. Dicasteriorum; Facultates Decennales ac Quinquennales; naturam Conferentiae Episcoporum ac Religiosorum; etc.

b) *Summula quaestionum:*

- a) nova delineatio relate ad cleri regularis pastoralem collaborationem in dioecesi;
- b) consideratio scopi aliquorum institutorum religiosorum;

c) regulamentatio distributionis cleri inter diversas ac distinctas circumscriptiones ecclesiasticas;

d) consideratio studiorum et vitae disciplinariis Seminarii Concliaris;

e) ad cann. 216 ac 1423 C.I.C.: Nova disciplina erectionis vel suppressionis paroeciae *iuxta animarum numerum*, ita a) ne erigantur paroeciae in quibus numerus animarum sit infimus, cum detimento spirituali ipsius sacerdotis et possibilis collaborationis huius sacerdotis pro alia dioecesi; b) supprimantur vel uniantur paroeciae in quibus constitutus est parochus pro numero 100 animarum, ut accidit in hispanis dioecesibus et aliis nationibus europeis, ex ratione antea allata. Ideoque, determinetur in nova codificatione sensus *oecumenicus* in canone 1423 C.I.C. contentus, ut « ob Ecclesiae necessitatem vel magnam et evidenter utilitatem » intelligatur Ecclesiae *universalis* necessitas vel utilitas, et non ecclesiae ubi paroedae erectae sint.

d) *In re matrimoniali*: Praeter codificationem processus matrimonialis novam, impedimenti criminis (can. 1075, 1º, E figura) omissione necnon impedimenti spiritualis cognationis (can. 1079), etc.

Te, interea, qua par est reverentia officiose saluto.

Eminentiae Tuae Reverendissimae
Studiosissimus in Domino .

ff: BONAVENTURA JAUREGUI
Episcopus Zipaquirensis

23

REV.MI P. D. IOANNIS I. DFAZ PLATA

Praelati nullius Bertraniae in Catatumbo
(Bertrania en el Catatumbo)

E Tibu, Bertrania, 28 augusti 1959

Eminentissime Pater,

Gratias ago Vestrae Paternitati Eminentissimae quae dignata est mihi honorem tribuere litteras 18 iunii 1959, N. 1 C/59-1510, missas, legendi et perlegendi, summo gudio atque reverend oboedientia Sanctissimo Patti Ioanni XXIII.

Ut Filius Sanctae Romanae Ecclesiae humiliter ac piissime plundo Conilio Oecumenico futuro, Commissionis Antepreparatoriae huius Con-

cili sententiis oboedio ad verba et Vestrae Paternitatis Eminentissimae,
Praeses, veneratio me movet.

Re mature perpensa, nullas invenio opiniones dignas mentione.

Deprecor una cum fidelibus mihi commissis Deum Omnipotentem
et Beatissimam Virginem Mariam ut illuminate dignetur labores vestros
ingentes.